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강우량

2023 누적강우량
2023 단기전망, 2분기

Source: https://www.bom.gov.au/



호주소사육두수

2023

28.8m

2022

27.6m

2025

29.6m

2024

29.6m

최근 두수증가 4.5%

작년 27.5M 에서 증가세
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도축량

2023

6.6m

2022

5.8m

2024

7.2m

2023

6m

연간 변화 14% 전망

2가지시나리오…6.6백만두예측(송아지등급제외)
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생산량

2023

2.1m

2022

1.9m

2025

2.4m

2024

2.2m

연간변화 11%

1.815m로부터
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생산 도체중량



EYCI(동부어린소시세) 는 2022년 1월사상최고기록후감소세
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동부어린소시세

2017 – 2023 평균: 739c/kg 도체기준

Source: Australian NLRS Livestock Indicators



호주생우가격감소세
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Source: Australian NLRS Livestock Indicators

MLA cattle indicators



20 23

78.75m

2022

76.02m

2 0 2 5

78.52m

20 24

79.51m

연간변화 3.6 %

76.02m부터
전체양사육두수
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2023

22.63m

2022

21.45m

2025

22.96m

2024

23.19m

연간변화 5.5.%

21.45m 부터램(어린양) 도축두수

10

12

14

16

18

20

22

24

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023f 2024f 2025f

백만두 기준



2023

569k

2022

534k

2025

585k

2024

577k

램(어린양) 생산량
연간변화 6.5%

534k로 부터
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생산량 도체기준



2023

7.59m

2022

6.63m

2025

9.48m

2024

8.46m

연간변화 14.5% 
6.63m으로부터

양(머튼) 도축량
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2023

193k

2022

173k

2025

237k

2024

214k

양(머튼) 생산량
연간변화 11.5%

173k로 부터
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생산량 도체기준
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글로벌시장내호주소고기위치
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국가별생산량 수출

Source: USDA, 2022 estimate
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호주주요수출국물량변화 – 1분기, 2019-2023
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호주소고기한국수출 1994 -2022
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2022 국내시장변화및최근수입시장점유율

54%35%

5%

4%
2%

0%
미국

호주

뉴질랜드

캐나다

멕시코

기타국가

476,753t
(swt)

Source: Korea Meat Trade Association
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호주산한국수출/ 주요부위별물량변화
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한우시장두수및생산
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도전과제 ; COVID 19 이후현재

환율 소비심리물가공급/수요



기회 ; 시장채널변화..그리고호주공급

온라인
시장채널확대

대형유통사
온라인판매강화

호주의공급
경쟁력HMR시장확대



중국 - 40%

말레이시아 - 13%

미국 - 12%

싱가포르 - 5%

사우디아라비아 - 4%

아랍에미리트 - 4%

일본 - 2.9%

대만 - 2.7%

오만 - 2%

기타 - 16%

호주양고기수출국순위

Source: DAFF

미국 - 26%

중국 - 18%

한국 - 8.1%

PNG - 7.7%

중동 - 6%

말레이지아 - 4%

일본 - 3.9%

캐나다 - 3.9%

영국 - 2%

기타 - 19%

주요 10개국램시장, 물량별 (2022) 주요10개국머튼시장, 물량별 (2022)

284,257
tonnes swt

66%

144,005

tonnes swt

34%



주요국가램수출 –연도별, 1분기

Source: DAFF

램주요국수출현황 (1-3월 Q1)
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호주청정램한국수출변화및시장점유율

Source: DAFF
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한호FTA 및 한미FTA에 따른 관세 변화
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자료 : Austrade and USDA FAS



국내시장변화 –쿼터및고관세관련

한호FTA에따른

관세변화
2022년 7-10월까지 100,000 무관세쿼터배정으로인한변화

2022년쿼터량내물량소비및 2023년 0에서시작

4/20 일기준 32.28%, 작년동일대비 약4.4% 차이

금년소고기관세 13.3%

2023년소고기쿼터량 184,742t

2028년무관세

양고기, 염소고기올해부터무관세혜택



2023년주요소고기수출국관세및쿼터현황

Source: Market Access update March 2023

국가별 관세 호주산 쿼터 고관세

한국 13.3% 184,742t 30%(금년까지)

일본 23.3% 145,000t(냉장)

210,000t(냉동)
• 4월 회계연도 부터

38.5%

중국 1.2%(도체 2%) 196,349t 12%(25% 도체)

미국 0% 448,214t -
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[Base: 지난 10회동안각원산지별소고기구입자 , %] ▵▿ 2021년대비차이



[Base: 전체, %]



[Base: 전체, %]
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[Base: 전체, N=750, %]▵▿ 2021년대비차이
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호주청정우브랜드유통사침투율조사

Total E-Mart Homeplus Lotte Mart Top Mart
E-Mart 
Traders Eland Mega Mart

Lotte 
MAXX

(%)

Source: Annual brand penetration survey by MLA Korea

Yes
55.0%

Yes
91.0%

Yes
92.6%

Yes
88.1%

Yes
81.6%

Yes
91.4%

17 18 19 20 21 22



호주청정우로드쇼

• 주요유통사에서디자인다양화, 
기존의시식코너에서부스형태로
개발되어운영



안심스테이크채널다변화프로모션
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안심부위의신규판매채널다변화 ; 유통사, 온라인
외식시장대체 ; 집에서요리하는스테이크

목초사육소고기부드러움을소비자에게강조
2020년전년대비 15% 수출증가



이마트와호주청정우환경포장재런칭프로모션지원

이마트 FSC 인증 포장재(100% 재활용)를 사용한 호주청정우 특수부위 8종 제품 런칭 프로모션 진행

- PR행사진행및보도자료배포 (16곳의언론사기사노출및약 1억8천만원의홍보가치기록)

- 프로모션광고목적으로아파트엘리베이터모니터광고진행 : 노출세대수 743,094세대



이마트트레이더스연간호주청정우페스티벌

프로모션리플렛 OK캐시백광고 홍보물 호주청정우제품 Wagyu
호주청정우로드쇼

매년 4월 이마트트레이더스전매장에서호주청정우페스티벌프로모션진행

• 온라인 OK캐시백광고로행사 4.36백만명노출 (달성율 101.63%) / 1백만클릭 (197.55% 달성)

• 8곳의언론사기사노출 (홍보가치 : 약 1억4천만원)

• 프로모션정보와호주청정우에대한정보가담겨있는 300,000장의리플렛을매장내에서배포하였으며, 

소비자의관심도증가와매출확대를위한각종배너및로드쇼를운영



홈플러스 /호주청정우 콜라보 프로모션

<인모비> <네이버>

- 홈플러스창립 25주년을맞아호주청정우 10개부위및호주청정램 2개부위을대상으로프로모션진행
- 네이버와인모비를활용한온라인중점으로한대상으로한온라인광고를진행
- 광고효과 : 

노출: 약 18백만 (110.93% 달성) / 클릭 : 80,485 (106.79% 달성) / CTR: 평균 1.59% 달성



주요온라인유통사프로모션

Online Retailer

Period Sep 22 Nov 22 Dec 22 Feb 23 Mar 23

Banner



언론홍보 활동 (2020년 ~ 현재)

3년간 언론기사 노출횟수 : 1,794

홍보가치 추정 : 202억원 (23mil. AUD)



호주 탄소중립CN30계획 / MSA 등급시스템 / 축산업 신규기술 소개



최근 3년간 디지털 TVC 캠페인

2020 쿡! COOK! I 2021 쿡! COOK! II 2022 우리집 청정스타



2022 캠페인 성과



2014. 9.7 launched

컨텐츠 종류페이스북 팔로우 변화

]식품안전/ 지속가
능성/ 저탄소 계
획 / 관리및 시스
템 소개

호주 청정대자연 관
련 컨텐츠

브랜드 소비자 이벤
트

2016

39,067

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

39,321

43,862

68,175

70,869

84,477

87,160

88,879

호주청정우페이스북성과

제휴사 기획전 및 프
로모션

레시피 및 영상

소고기 생활 팁
29,067

5,067

20152014

17배증가



글로벌램배서더프로그램진행

https://lambassadors.com/kr/

빅토리아주정부와같이한글로벌프로그램

– 램배서더총 27명의전세계에서셰프참석

목표: 국가별 시장호주산양고기를

홍보하고대표하는홍보대사프로그램

2022 한국에서 4명의셰프참석, 2023년

프로그램한국셰프/인플루언서 2명참석예정

https://lambassadors.com/kr/


램버서더프로그램



호주청정램유통사
프로모션



호주식육편람 8차개정판



호주축산무역허브 – 글로벌사이트오픈

수출업체데이터 / 브랜드계약 / 이미지 / 글로벌자료 / 무역전시회소개



항상여러분의호주청정우와호주청정램의지속적인성원에
감사합니다
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